АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МОКРОБУГУРНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ЦИЛЬНИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 ноября 2024 года                                                                                      № 98-П
с. Мокрая Бугурна

О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период  2024-2025 годов

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах на территории муниципального образования «Мокробугурнинское сельское поселение»,  администрация постановляет:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2024-2025 гг. на территории муниципального образования «Мокробугурнинское сельское поселение».
2. Запретить в осенне-зимний период повсеместно выход людей и выезд любых транспортных средств на лед водоемов на территории муниципального образования «Мокробугурнинское сельское поселение».
3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Мокробугурнинское сельское поселение» от 27.11.2023 № 53-П «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период  2023-2024 годов».
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Новости поселения».
5. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
муниципального образования
«Мокробугурнинское сельское поселение»                                     И.Е. Патрина

Приложение
к постановлению администрации
 муниципального образования
«Мокробугурнинское сельское поселение»
[bookmark: _GoBack]от 28.11.2024 № 98-П

ПЛАН
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2024-2025 гг. на территории муниципального образования «Мокробугурнинское сельское поселение»
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок проведения
	Ответственные

	1
	Провести заседание комиссии по чрезвычайным ситуациям и ОПБ по вопросу обеспечения безопасности населения на льду водоёмов в осенне-зимний период
	ноябрь
2024 г.
	Председатель КЧС и ОПБ

	2
	Создание на период ледостава патрульных групп
	планируемый период
	Администрация МО «Мокробугурнинское сельское поселение»,
НДООП (по согласованию)

	3
	Выставление аншлагов с запрещающей и (или) предупреждающей информацией в местах возможного выхода людей на лёд
	планируемый период
	Администрация МО «Мокробугурнинское сельское поселение»

	4
	Подготовка и размещение в средствах массовой информации публикаций о правилах поведения на льду водоёмов
	планируемый период
	Администрация МО «Мокробугурнинское сельское поселение»

	5
	Активизировать проведение целенаправленных пропагандистских мероприятий, усилить воспитательную работу среди детей, в школах провести беседы на тему безопасного поведения на водных объектах.
	постоянно
	Директора школ, заведующие ДОУ (по согласованию)

	6
	Организовать распространение агитационных материалов с целью предотвращения
несчастных случаев среди населения
	планируемый период
	Администрация МО «Мокробугурнинское сельское поселение»